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Lidhur me Ankesén nr. 2017/1 — Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM) kundér MAX TV
(“Pala Pérgjegjése”)

Faktet

1. Pala Pérgjegjése éshté pajisur me Licencé t&¢ KPM-sé me datén 26 néntor 2016. Pranimi
dhe nénshkrimi i Licencés obligon t& Licencuarin qé t& veproj& né pérputhje me Ligjin e
KPM-s¢ dhe me t& gjitha aktet nénligjore t& miratuara nga KPM.

2. KPM ka miratuar Rregulloren pér Shpémdarjen e Ofruesve t& Shérbimeve Mediale
Audio dhe Audiovizuale KPM-2016/01, e cila ka hyré né fuqi mé& 28 korrik 2016. Me
kété Rregullore jané pércaktuar rregullat dhe procedurat pér shpérndarjen e ofruesve té&
shérbimeve mediale nga ana e operatoréve, t& cilét pavarésisht teknologjis€ s& pérdorur,
shpérndajné pérmbajtje audio dhe audiovizuale.

3. KPM me procedurén e pérvitshme, né fillim t& vitit u kérkon t& gjithé operatoréve @
shpérndarjes qé t& deponojné katalogun e tyre t& kanaleve, si dhe marréveshjet e reja
eventuale apo t& skaduara pér t& drejtat e ritransmetimit, né bazé t&€ Nenit 19 (Raportimi
dhe Inspektimi), paragrafi 3, i Rregullores s& lartpérmendur.

4. KPM népérmes njé shkrese me datén 16 janar 2017 ka kérkuar nga Pala Pérgjegjése qé
brenda dhjetd (10) ditésh t& deponojé katalogun e kanaleve dhe marréveshjet e reja
eventuale apo t& skaduara pér t€ drejtat e ritransmetimit.

5. KPM nuk ka pranuar asnjé pérgjigje nga Pala Pérgjegjése edhe pas kalimit t& afatit prej
10 ditésh. Késhtu q&é me datén 11 prill 2017 KPM i ka dérguar Palés Pérgjegjése Njoftim
pér Shkelje, me t& cilin edhe nj& heré i ka kérkuar t€ deponojé katalogun e kanaleve dhe
marréveshjet e transmetimit t& kanaleve né njé afat prej pes€ (5) ditésh.

6. KPM né bazé t& Raportit t& monitorimit t& datés 15 maj 2017, ka gjetur se Pala
Pérgjegjése edhe pas Njoftimit pér Shkelje dhe kalimit t& afatit t& dhén& nuk e ka
deponuar listén e kanaleve e as marréveshjet pér transmetimin e tyre.
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Analiza Ligjore

7. Komisioni bazuar né& t& gjitha faktet dhe analizat e lartpérmendura konstaton se Pala
Pérgjegjése ka béré shkelje té& nenit 19, paragrafi 3 t& Rregullores KPM-2016/01.

Neni 19, paragrafi 3, i Rregullores KPM-2016/01 pércakton se:

“Me kérkesé té KPM-sé i licencuari obligohet qé té ofrojé té gjitha
marréveshjet mbi té drejtat e autorit si dhe té dhénat tjera qé ndérlidhen me
veprimtariné e shpérndarjes, qé jané té pércaktuar me licencé 1é KPM-sé.”

Pala Pérgjegjése ka shkelur k&t& nen duke mos i sjellé marréveshjet mbi t& drejtat e
autorit.

8. KPM ka gjetur se edhe pérkundér Njoftimit pér shkelje Pala Pérgjegjése ka vazhduar t&
veprojé né kundérshtim me nenin 19, paragrafi 3, t& Rregullores KPM-2016/01, duke
mos ¢ deponuar né KPM katalogun e kanaleve dhe marréveshjet e transmetimi t&
kanaleve.

Vendimi

9. Komisioni bazuar né faktet dhe analizat e lartpérmendura konstaton se Pala Pérgjegjése
ka béré shkelje t& vazhdueshme té nenit 19 paragrafi 3, t& Rregullores KPM-2016/01.

10. Komisioni, bazuar né nenin 30, paragrafi 1, t& Ligjit t&¢ KPM-sg, sanksionon me Vérejtje
Palén Pérgjegjése pér shkelje té& nenit 19 paragrafi 3, t& Rregullores KPM-2016/01.

E drejta pér Ankesé

11. Ankesat i parashtrohen Bordit pér Ankesa brenda tridhjeté (30) dit€sh nga pranimi i
vendimit t& KPM-s& né pajtim me nenin 29, paragrafi 5, t& Ligjit t¢ KPM-sé. Ankesa
béhet me shkrim dhe duhet t& pércillet me dokumente ose déshmi g€ mund t& kérkohen
nga Bordi i Ankesave né pajtim me nenin 42, paragrafi 2, t& Ligjit t& KPM-s&.

12. Bordi pér Ankesa do t’i merr parasysh vetém ankesat e bazuara né informacione ligjérisht
relevante t& cilat nuk ishin t& disponueshme né kohén e marrjes sé vendimit t& KPM-sg,
apo té bazuara n&é mundési se ekzistonte gabim procedural dhe material i béré nga ana e
KPM-sé gjaté marrjes s& vendimit.
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Adnan MEROVCI Daté

Kryetar
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